«Информационный бюллетень  Сурского района»  №43

РЕШЕНИЕ
04.12.2024г.                                                                                                                   № _15/1_
        Экз.№_____
р.п.Сурское
О бюджете муниципального образования «Сурский район» Ульяновской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

Совет депутатов муниципального образования «Сурский район» р е ш и л:
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Сурский район» Ульяновской области (далее - бюджета муниципального образования «Сурский район») на 2025 год:
1) общий объём доходов бюджета муниципального образования «Сурский район» в сумме 579 834 940,67 рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в общей сумме 508 688 040,67 рублей;
2) общий объём расходов бюджета муниципального образования «Сурский район» в сумме 579 834 940,67 рублей;
3) резервный фонд администрации муниципального образования «Сурский район» в сумме 100 000,00 рублей;
4) верхний предел муниципального долга муниципального образования «Сурский район» на 1 января 2026 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям долга муниципального образования «Сурский район» в сумме 0,00 рублей;
5) объёмы расходов на обслуживание муниципального долга муниципального образования «Сурский район» в сумме 0,00 рублей;
6)  дефицит бюджета муниципального образования «Сурский район» на 2024 год в сумме 0,00 рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Сурский район» на плановый период 2026год и 2027 год:
1) общий объём доходов бюджета муниципального образования «Сурский район» на 2026 год в сумме 591 364 549,77 рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в общей сумме 520 355 249,77 рублей, и на 2027 год в сумме 555 732 814,89 рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в общей сумме 480 917 514,89 рублей;
2)  общий объём расходов бюджета муниципального образования «Сурский район» на 2026 год в сумме 591 364 549,77 рублей, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 6 177 027,50 рублей, и на 2027 год в сумме 555 732 814,89 рублей, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 12 978 745,00 рублей;
3) резервный фонд администрации муниципального образования «Сурский район» на 2026 год в сумме 100 000,00 рублей и на 2027 год в сумме 100 000,00 рублей;
4) верхний предел муниципального  долга муниципального образования «Сурский район» на 1 января 2027 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным  гарантиям долга муниципального образования «Сурский район» в сумме 0,00 рублей и верхний предел муниципального  долга муниципального образования «Сурский район» на 1 января 2028 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным  гарантиям долга муниципального образования «Сурский район» в сумме 0,00 рублей;
5) объёмы расходов на обслуживание муниципального долга муниципального образования «Сурский район» на 2026 год в сумме 0,00 рублей и объёмы расходов на обслуживание муниципального долга муниципального образования «Сурский район» на 2027 год в сумме 0,00 рублей;
6) дефицит бюджета муниципального образования «Сурский район» на 2026 год в сумме 0,00 рублей и на 2027 год в сумме 0,00 рублей.
3. Установить единые для городского поселения, единые для всех сельских поселений муниципального района муниципального образования «Сурский район» нормативы отчислений от федеральных налогов и сборов, в том числе налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, региональных и местных налогов, подлежащих зачислению в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в бюджет муниципального района муниципального образования «Сурский район» на 2025 год согласно приложению 1 к настоящему решению.
4. Утвердить объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования «Сурский район» по кодам видов доходов бюджетов и соответствующие им кодам аналитической группы подвидов доходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов в суммах согласно приложению № 2 к настоящему Решению.
5. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Сурский район» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 3 к настоящему Решению.
6. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования «Сурский район» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению №4 к настоящему решению.
7. Утвердить объём и распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Сурский район» по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 5 к настоящему решению.
8. Утвердить объём и распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Сурский район» по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 6 к настоящему решению.
9. Утвердить объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Сурский район», направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 7 к настоящему решению.
10. Утвердить объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального дорожного фонда муниципального образования «Сурский район» на 2025 год в сумме 55 346 950,00 рублей, на плановый период 2026 год в сумме 49 208 890,00 рублей и на 2027 год в сумме 50 116 690,00 рублей.
11. Утвердить объём и распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Сурский район» на финансовое обеспечение поддержки семьи и детей в том числе развития социальной инфраструктуры для детей, на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 8 к настоящему решению.
12. Установить, что предоставление субсидий из бюджета муниципального образования «Сурский район», предусмотренных настоящим решением муниципальным учреждениям, на возмещение нормативных затрат осуществляется в соответствии с муниципальным заданием на оказание муниципальных услуг (выполнение работ).
13. Разрешить главным распорядителям, распорядителям и получателям средств бюджета муниципального образования «Сурский район» в случае необходимости производить расчёты по погашению кредиторской задолженности прошлых лет в пределах бюджетных ассигнований по соответствующим целевым статьям и видам расходов при условии недопущения образования кредиторской задолженности по обязательствам текущего финансового года.
14. Утвердить объем и распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета муниципального образования «Сурский район» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 9 к настоящему решению.
15. Утвердить объем и распределение иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования «Сурский район» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложениям № 10 и № 11 к настоящему решению.
16. Утвердить объем и распределение субсидий, предоставляемых из бюджета муниципального образования «Сурский район» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 12 к настоящему решению.
18. Настоящее решение подлежит опубликованию в печатном издании «Информационный бюллетень Сурского района» вступает в силу с 01 января 2025 года и действует по 31 декабря 2025 года.

Глава
муниципального образования
«Сурский район                                                                                                С.А.Сиякаев

	«Информационный бюллетень Сурского района» № 42 от 27.11.2024 г., учредитель Совет депутатов муниципального образования «Сурский район», ответственный за выпуск Балабанова Л.А. Тираж 142 экз. Бесплатно. Отпечатан на принтере Администрации МО «Сурский район» Ульяновской области. Адрес: 433240 Ульяновская область, Сурский район, р .п. Сурское, ул. Советская, д.60а.

«Информационный бюллетень Сурского района» №43  от 04.12.2024 года
«Информационный бюллетень Сурского района» №43  от 04.12.2024 года

[bookmark: _GoBack]
1

2

4